

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2024-TCG—ദൂത് അഞ്ച്—ദൈവത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥയ്ക്കുവേണ്ടി ദൈവത്തിന്റെ
ഭരണത്തിൻ കീഴിൽ ക്രിസ്തീയജീവിതവും സഭാജീവിതവും നയിക്കുന്നു

ദിവസം 1

വിഷയം 1

The grace of God in His economy is rich, multiplying, and abounding (1 Pet. 1:2; 2 Pet. 1:2)
(Please illustrate that this grace is not dead but living and multiplying; it is being multiplied to us day by day.)

ദൈവത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥയിലുള്ള ദൈവക്യപ സമ്പന്നവും പെരുകുന്നതും വർദ്ധിച്ചുവരുന്നതുമാണ് (1 പത്രോ. 1:2; 2 പത്രോ. 1:2)
(ഈ കൃപ മരിച്ചതല്ല, മറിച്ച് ജീവനുള്ളതും, പെരുകുന്നതുമാണെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക; അത് നമുക്ക് ദിനംപ്രതി പെരുകുന്നതാണ്.)

വിഷയം 2

Grace in different aspects and of different categories (1 Pet. 1:2; 2 Pet. 1:2)
(Please illustrate that what four unique expressions concerning grace we have in 1 Peter.)

വ്യത്യസ്ത വശങ്ങളിലും വ്യത്യസ്ത വിഭാഗങ്ങളിലുമുള്ള കൃപ (1 പത്രോ. 1:2; 2 പത്രോ. 1:2)
(1 പത്രോസിൽ കൃപയെക്കുറിച്ചുള്ള നാല് സവിശേഷ പദപ്രയോഗങ്ങൾ നമുക്കുണ്ടെന്നുള്ളത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

Peter used the Old Testament prophets to confirm his teaching concerning the New Testament salvation (1 Pet. 1:10-11)
(Please illustrate that in 1 Peter 1:10...grace is a synonym for salvation.)

പുതിയനിയമ രക്ഷയെക്കുറിച്ചുള്ള തന്റെ പഠിപ്പിക്കൽ സ്ഥിരീകരിക്കാൻ പത്രോസ് പഴയനിയമ പ്രവാചകന്മാരെ ഉപയോഗിച്ചു (1 പത്രോ. 1:10-11)
(1 പത്രോ. 1:10-ൽ ... കൃപ രക്ഷയുടെ പര്യായമാണെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

Peter speaks of the grace that was for the salvation of the believers' souls (1 Pet. 1:10-11)
(Please illustrate that what Peter teaches as grace is not the grace that saves our spirit or our body, but the grace that saves our soul.)

വിശ്വാസികളുടെ ദേഹികളുടെ രക്ഷയ്ക്കുവേണ്ടിയുള്ള കൃപയെക്കുറിച്ച് പത്രോസ് സംസാരിക്കുന്നു (1 പത്രോ. 1:10-11)
(കൃപ എന്ന് പത്രോസ് പഠിപ്പിക്കുന്നത് നമ്മുടെ ആത്മാവിനെയോ ശരീരത്തെയോ രക്ഷിക്കുന്ന കൃപയല്ല, മറിച്ച് നമ്മുടെ ദേഹിയെ രക്ഷിക്കുന്ന കൃപയെ സംബന്ധിച്ചാണ് എന്നുള്ളത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

The grace destined to be given to us came with the appearing of the Lord Jesus (1 Pet. 1:13; 2 Tim. 1:9-10)

(Please illustrate that this grace is the Triune God Himself given to us to be our enjoyment.)

നമുക്ക് ലഭിക്കുവാനായ തീരുമാനിക്കപ്പെട്ട പ കർത്താവായ യേശുവിന്റെ പ്രത്യക്ഷതയോടെ വന്നു (1 പത്രോ. 1:13; 2 തിമൊ. 1:9-10)

(ഈ കൃപ നമ്മുടെ ആസ്വാദനത്തിനായി നമുക്ക് നൽകപ്പെട്ട ത്രിയേക ദൈവം തന്നെയാണെന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

വിഷയം 6

Peter charges us to set our hope perfectly on the grace (1 Pet. 1:13; 2 Tim. 1:9-10)

(Please illustrate that grace was brought to us by the Lord’s first coming. It will be consummated by His second coming.)

കൃപയിൽ നമ്മുടെ പ്രത്യാശ പൂർണ്ണമായി ഉറപ്പിക്കുവാൻ പത്രോസ് നമ്മോട് ആവശ്യപ്പെടുന്നു (1 പത്രോ. 1:13; 2 തിമൊ. 1:9-10)

(കർത്താവിന്റെ ആദ്യ വരവിലൂടെയാണ് കൃപ നമുക്ക് ലഭിച്ചത്. അത് അവന്റെ രണ്ടാം വരവിലൂടെ പൂർത്തീകരിക്കപ്പെടും എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

The Christian life is a matter of behavior (1 Pet. 2:19-21)

(Please illustrate that 1 Peter 2:19 speaks about our behavior in our daily life as Christians.)

ക്രിസ്തീയ ജീവിതം പെരുമാറ്റത്തിന്റെ കാര്യമാണ് (1 പത്രോ. 2:19-21)

(ക്രിസ്ത്യാനികളെന്ന നിലയിൽ നമ്മുടെ ദൈനംദിന ജീവിതത്തിലെ നമ്മുടെ പെരുമാറ്റത്തെക്കുറിച്ച് 1 പത്രോസ് 2:19 സംസാരിക്കുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

The grace is expressed in our living (1 Pet. 2:19-21)

(Please illustrate that if we are those without the divine life, we will face problems in our married life, no matter how much we may love one another.)

നമ്മുടെ ജീവിതത്തിൽ കൃപ ആവിഷ്കരിക്കപ്പെടുന്നു (1 പത്രോ. 2:19-21)

(നാം ദിവ്യ ജീവൻ ഇല്ലാത്തവരാണെങ്കിൽ, നാം പരസ്പരം എത്രമാത്രം സ്നേഹിച്ചാലും, നമ്മുടെ ദാമ്പത്യ ജീവിതത്തിൽ പ്രശ്നങ്ങൾ നേരിടേണ്ടിവരുമെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

The varied grace of God indicates the riches of the grace of God in its varieties ministered by the saints to one another (1 Pet. 4:10)

(Please illustrate that grace varies according to our situation and environment.)

ബഹുവിധമായ ദൈവകൃപ, വിശുദ്ധന്മാർ പരസ്പരം ശുശ്രൂഷിക്കുന്ന വിവിധമായ ദൈവകൃപയുടെ സമ്പത്തിനെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു (1 പത്രോ. 4:10)
(നമ്മുടെ സാഹചര്യത്തിനും പരിസ്ഥിതിക്കും അനുസരിച്ച് കൃപ വിവിധമാകുന്നു എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

All of us should gird ourselves with humility toward one another (1 Pet. 5:5)

(Please illustrate that if you are humble, grace comes. If you are proud, grace goes away; you have hindered grace.)

നാമെല്ലാവരും അന്യോന്യം താഴ്മകൊണ്ട് അരകെട്ടണം (1 പത്രോ. 5:5)
(നിങ്ങൾ താഴ്മയുള്ളവരാണെങ്കിൽ കൃപ വരും. നിങ്ങൾ നിഗളികളാണെങ്കിൽ കൃപ പോകുന്നു; നിങ്ങൾ കൃപയെ തടസ്സപ്പെടുത്തുന്നു എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

We need to grow in grace (2 Pet. 3:18)

(Please illustrate that we need to grow in such a grace for His glory today and unto the day of eternity.)

നാം കൃപയിൽ വളരേണ്ടതുണ്ട് (2 പത്രോ. 3:18)
(ഇന്നും നിത്യതയുടെ നാളുവരെയും അവന്റെ മഹത്വത്തിനായി അത്തരമൊരു കൃപയിൽ നാം വളരേണ്ടതുണ്ടെന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 12

The consummation of the believers' experience of the grace of God in His economy is the church as the Body of Christ (Eph. 2:7)

(Please illustrate that how is the Body of Christ produced.)

ദൈവത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥയിൽ വിശ്വാസികൾ അനുഭവിക്കുന്ന ദൈവത്തിന്റെ കൃപയുടെ പരിണതി ക്രിസ്തുവിന്റെ ശരീരമായ സഭയാണ് (എഫെ. 2:7)
(ക്രിസ്തുവിന്റെ ശരീരം എങ്ങനെ ഉളവാക്കപ്പെടുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)